ε. Αμήχανον δὲ κατὰ τὴν ἀξίαν εἰπεῖν τῶν θεαμάτων
εἰνίων τὸ πλῆθος, καὶ τὴν μεγαλοπρέπειαν ἐν ἀπασιν, οἵς
ἄν τις ἐπινοίσειν, ἢ τεχνῶν ἔργοις, ἢ σλέτη μέρεσιν, ἢ Φύ-
σεως σπανιότησι. ζεδὸν γάρ ὅσα τοῖς πάποτρ ἀνθρώποις
εὐδαιμονίσασιν ἐκτίθη κατὰ μέρος, ἀλλα παρ' ἄλλοις
θαυματὰ καὶ πολυτελῆ, ταῦτ' ἐπὶ τῆς ἡμέρας ἐκείνης ἀθρόα
τῆς Ρωμαίων ἡγεμονίας ἔδειξε τὸ μέγεθος. ἀργύρες τε γαρ
καὶ χρυσὸς καὶ ἐλέΦαντος ἐν παντοῖαις ἴδεαις κατασκευα-
σμάτων ἦν ὅραν, δχ. ὥσπερ ἐν πομπῇ κομιζόμενον, πλῆθος,
ἄλλ, ὡς ἄν εἴποι τις, ρέοντα ποταμόν. καὶ τὰ μὲν ἐκ πορ-
Φύρας ωΦάσματα τῆς σπανιοτάτης Φερόμενα, τὰ δὲ εἰς
ἀκεβῆ ζωγραΦίαν πεποικιλμένα τῇ Βαβυλωνίᾳ τέχνη,
λίθοι τε διαΦανεῖς, οἱ μὲν χρυσοῖς ἐμπεπλεγμένοι τεΦά-
νοις, οἱ δὲ κατ' ἄλλας ποιήσεις, τοσθτοι παρηνέχοντα,
ῶστε μαθέν, ὅτι μάτη εἶναι τι τάταν πεπάνιον ὑπελόΦα-
μεν. ἐφέρετο δὲ καὶ θεῶν αγάλματα, τῶν παρ' αὐτοῖς ρα-

federunt, et milites statim acclamabant, multa virtutis testimonia illis vniuersum reddentes. atque illi intermos erant veste serica induiti, et laureis coronati. Vespasianus autem, vbi laetas illorum acclamations acceperat, cum adhuc dicere vellent, silentii signum dedit, magna- que omnium quiete facta surrexit, et amictu maiorem capitis partem adopertus, preces solennes adhibuit: itidemque et Titus precatus est. Finitis autem precibus Vespasianus, in commune oinnes paucis alloquutus, milites quidem ad prandium more debitum, illis ab imperatoribus apparatum, dimisit: ipse vero ad portam regrediebatur, quae ex eo, quod per illam semper triumphorum pompa ducitur, nomen accepit. Ibi et cibum praegustabant, et triumphalibus vestibus amicti, diisque ad portam collocatis caesa hostia, per theatra transeuntes triumphum agebant, vt multitudini facilius esset adspectus.

5. Fieri autem nequit, vt pro dignitate enarretur spectaculorum illorum multitudo, et magnificentia in omnibus, quibus aliquis animum intenderit, siue atrium operibus, siue diuinarum partibus, siue naturae raritatis. nam omnia fere, quae ab hominibus vnuansi beatis praecipua possessa erant, alia apud alios mirabilia atque magnifica, ista vnuersa illo die Romani imperii magnitudinem ostenderunt. Nam et argenti et auri et eboris in omni operum specie copiam, non vt in pompa ferri, cernere erat, sed, vt ita dixerim, omnia istis affluere. et partim quidem vestes ex purpura rariissima textas portari, partim vero in accuratissimas picturas arte Babyloniorum variatas. Geminae etiam, aliae quidem aureis coronis insertae, aliae vero aliis operibus inclusae, in medium tam magno numero allatae erant, vt hinc discere liceret, frustra nos earum aliquid rarum esse existimasse. Quin et deorum simulacra ferebantur, magnitudine apud ipsos mirabi-